
         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

KK/49/KL/22
 

U s n e s e n í

z 21. jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO,
konané na Krajském úřadě Karlovarského kraje, zasedací místnosti 335 A   
dne 15. 12. 2022 od 15:00 hod. 

Přítomni: Ing. M. Poledníček, M. Sinkulová Moravcová, R. Chlad, M. Hloušek, Ing. J. Richter, 
Ing. A. Pherrer Ferklová, MBA

Hosté: Ing. J. Ciglanský,  L. Zoubek

Nepřítomni: Š. Javůrek, Ing. K. Maříková, R. Vyleta, JUDr. M. Chadim, L. Trčková, Bc. J. 
Pavlovic, M. Pospíšil, RNDr. M. Urban, CSc., M. Monsportová, Ing. J. Ettler Štěpánková, Ing. 
arch. V. Franta, Mgr. V. Vodičková, Ing. P. Židlický, Doc. RNDr. J. Kinkorová, CSc., J. Kronika

Zapisovatel: Radka Maglia

Program jednání:
1. Zahájení       Ing. M. Poledníček
2. Prezentace, kontrola usnášeníschopnosti, odsouhlasení 

programu jednání a hostů         Ing. M. Poledníček                                                                                                                             
3. Informace o činnosti OKPPLaCR Ing. arch. V. Franta

Mgr. V. Vodičková
4. Informace o aktivitách Živého kraje Ing. P. Židlický
5. Plán práce pro rok 2023 Ing. M. Poledníček
6. Termíny jednání komise v roce 2023 Ing. M. Poledníček
7. Různé    
8. Závěr                                               Ing. M. Poledníček

Jednání zahájil předseda Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu 
a UNESCO – Ing. M. Poledníček v 15.00 hod.  
Přivítal přítomné členy komise i hosty. V době zahájení jednání bylo přítomných 6 ze 13 členů 
a Ing. M. Poledníček konstatoval, že členové komise lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 
nejsou na 21. jednání komise usnášeníschopní. 
Přítomní členové Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 
schválili výše uvedený program jednání a přítomnost hostů.

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schvaluje program 
jednání a účast všech přítomných hostů na jednání komise.

3.  Informace o činnosti OKPPLaCR
Mgr. V. Vodičková se z pracovních důvodů nemohla zúčastnit jednání komise, ale rozeslala 
jejím členům výtah aktuální i připravované činnosti:



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

➢ Dotační tituly: „Podpora infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového 
kulturního a přírodního dědictví“ – příjem žádostí ukončen 12. 12. 2022, Celkem přijato 
9 žádostí v celkové výši 11 841 329 Kč, alokace: 6 mil. Kč

„Program na podporu aktivit v cestovním ruchu v Karlovarském kraji“ – 
příjem žádostí ukončen 12. 12. 2022, celkem přijato 39 žádostí v celkové 
výši 3 227 800 Kč, alokace: 3 mil. Kč

➢ Destinační agentura Krušnohoří, z.s. – vznik spolku dnem zápisu dne 26. 11. 2022, 
vybrán ředitel DA Krušnohoří, z.s. – Štěpán Javůrek

➢ Návštěvnická centra hornického regionu Krušnohoří – byla dokončena studie 
proveditelnosti na poskytnutí základních informací o míře realizovatelnosti záměru 
zřízení návštěvnických center ve 4 možných objektech

➢ Kongres ESPA + balneologický kongres 2023 - na podzim roku 2023 se bude konat 
kongres Evropského svazu lázní (ESPA) v Karlových Varech, na jehož organizaci se 
podílí Karlovarský kraj společně s Institutem lázeňství a balneologie, v.v.i., Českou 
centrálou cestovního ruchu - CzechTourism, Infocentrem města Karlovy Vary, o.p.s., 
Svazem léčebných lázní, hotelem Thermal a městem Karlovy Vary

4. Informace o aktivitách Živého kraje
Předseda spolku Ing. Petr Židlický se z neodkladných pracovních důvodů nemohl jednání 
zúčastnit, ale zaslal členům komise informace o uspořádané akci Regionální konference
cestovního ruchu, která se uskutečnila 9. 12. 2022.
 

5. Plán práce pro rok 2023
Proběhla diskuze nad jednotlivými body návrhu plánu práce komise na rok 2023:

- bod 3. Monitorování potřeb podnikatelských subjektů v oblasti lázeňství a CR - Ing. M. 
Poledníček navrhnul, aby se podněty získali od infocenter, DSO a městských komisí 
lázeňství a CR. Vhodné by bylo zjišťovat potřeby přes AHR.

- bod 10. Monitoring činnosti Destinační agentury Krušnohoří, z.s. – Ing. M. Polečníček 
navrhnul zařadit na příští program komise představení ředitele a jeho koncepce rozvoje 
DA.

- Bod 11. Monitorování významných projektů v oblasti CR – rekonstrukce Císařských 
lázní – Ing. A. Pffefer Ferklová, MBA se dotázala, zda se již pracuje na preopeningu 
Císařských lázní.
Členové komise vyjádřili zájem o prohlídku či konání komise v prostorách Císařských 
lázní.

- Bod 13 - 14 – Great Spas of Europe/ Hornický region Erzgebirge / Krušnohoří – stále 
není sjednocený orientační systém, byl by vhodný společný banner lákající na statky 
UNESCO v kraji. Na další komisi budou předloženy aktuální informace o postupu 
značení.  



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

- Bod 18 Zapojení se do ankety „Ceny cestovního ruchu“. Komise nedoporučuje vyhlášení 
této akce až po skončení Mezinárodního filmového festivalu (toto načasování bylo 
odboru doporučeno tiskovým oddělením, aby nebylo „přeanketováno“, aby se ocenění 
nepletla  – v průběhu jara je vyhlašována Osobnost Karlovarského kraje, je pořádán Den 
otevřených dveří, aj.). Komise doporučuje původní termín vyhlášení, tj. jaro 2023. 
Na příští jednání bude zařazen bod do programu týkající se této akce.

Diskutovalo se nad regulací fotovoltaiky pro obce, které jsou v UNESCU.  Ing. Lucie 
Sochorková, UNESCO - Site manager pro Karlovy Vary, informovala, že DSO České lázně – 
salony Evropy podaly žádost o dotaci z programu Ministerstva kultury, Programu podpory pro 
památky světového dědictví (dříve UNESCO) na projekt Analýza a koncepce ochrany střešní 
krajiny Karlových Varů, Františkových Lázní, Mariánských Lázní v hodnotě celkem za 750 000 
Kč. Cílem je Zpracování analýzy a koncepce ochrany střešní krajiny našich lázeňských měst 
v souvislosti se zvyšující se zátěží klimatických změn a přechodu na alternativní zdroje energie 
a dalších nových zásahů. Cílem je zpracovat analýzu historicky vzniklého charakteru střešní 
krajiny a jeho prostorově kompoziční kvality, jako podkladu pro určení hodnot a doporučujících 
limitů pro nové intervence v území. Dílčím cílem tohoto zpracování je přispět k objektivnímu 
posuzování těchto intervencí - možnosti umístění fotovoltaických a jiných solárních zařízení, 
zelených střech a novostaveb, a to v případě kulturních památek a památkově chráněných území. 

M. Sinkulová – Moravcová navrhla komisi věnovat se zlepšení dopravní obslužnosti Krušných 
hor zavedením linek turistických autobusů. Toto by měl zástupce odboru projednat co nejdříve 
s Koordinátorem integrovaného dopravního systému Karlovarského - Ing. Jan Mládkem. 
Schválení plánu práce na rok 2023 proběhne na dalším zasedání komise.

6. Termíny jednání komise v roce 2023
Ing. M. Poledníček představil termíny jednání komise v roce 2023.
Jednání komise jsou naplánována na čtvrtky, zpravidla 2. týden v měsíci. Začátek všech jednání 
byl stanoven na  15h.
Schválení termínů jednání na rok 2023 proběhne na dalším zasedání komise.

7. Různé
L. Zoubek informoval komisi o:
➢ příspěvku Karlovarského kraje KČT na údržbu a obnovu lyžařských a turistických tras – 

bylo by vhodné příští rok rozdělit příspěvek zvlášť na turistické trasy a lyžařské. Lyžařské 
značení je již opotřebované, bude nutné vyměnit

➢ iniciativě za obnovu trati Loket – Krásný Jez   
➢ akci konané v Lokti 20. 3. 2022 – plánuje navázat spolupráci s cestovními agenturami, 

které projevily zájem o propagaci ČR ve Slovinsku 
➢ nový projekt KČT „Pěšky za zdravím“ – typy za jednodenními výlety



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

R. Chlad upozornil na problém v místech, kde se setkávají turistické, lyžařské a cyklo trasy. L. 
Zoubek obcím doporučil obracet se při plánovací stezek na KČT.

R. Chlad – poukázal na nepořádek, který zůstává na silnicích a v jejich okolí po použití soli 
v zimních měsících (ničení asfaltu, aut, přírody). 

10. Závěr                                                          
Jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO bylo 
Ing. Markem Poledníčkem ukončeno v 16.10 hod. 
Další jednání komise se uskuteční 12. 1. 2023.

  Ing. Marek Poledníček, v.r. 
Předseda Komise Rady Karlovarského kraje
   lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO

Karlovy Vary dne 20. 12. 2022


